
ATMINTINĖ PACIENTUI 

PASIRUOŠIMAS   

EZOFAGOGASTRODUODENOSKOPIJAI  
 

Kad  procedūra būtų sėkminga, būtina, kad Jūs griežtai laikytumėtės toliau pateiktų 

nurodymų: 

• Nieko nevalgyti ir negerti ne mažiau kaip 6 val. iki procedūros; 

 • Bent 2 val. prieš tyrimą negalima rūkyti; 

 • Galima išgerti savo įprastus vaistus su nedideliu kiekiu vandens; 

 • Tyrimo dieną negalima gerti skrandžio rūgštingumą mažinančių vaistų; 

 • Pacientui, vartojančiam kraujo krešėjimą mažinančius vaistus, atliekama tik 

diagnostinė endoskopija. Jeigu jos metu paaiškėja, kad reikalinga intervencija 

(biopsija, polipo šalinimas ir pan.), paskiriama pakartotina endoskopija.  

_____________________________ 

  



ATMINTINĖ PACIENTUI 

PASIRUOŠIMAS KOLONOSKOPIJOS TYRIMUI 

 

Kad žarnynas būtų efektyviai išvalytas, o procedūra sėkminga, būtina, kad Jūs griežtai 

laikytumėtės toliau pateiktų nurodymų: 

• Dieną prieš numatomą tyrimą galite suvalgyti lengvus pusryčius. 

• Vaistinėje įsigykite vidurius laisvinančiųjų vaistų (pvz.: Picoprep, Eziclen, Fortrans 

arba kt.). Preparatą paruoškite ir naudokite taip, kaip nurodyta informaciniame 

lapelyje. Gautą tirpalą išgerti rekomenduojama dviejų dienų dozių rėžimu, 

geriausia paskutinę vaisto dozę suvartoti likus 4-6 val. iki procedūros.  

Jei kolonoskopija atliekama ryte (8-12 val.),žarnyno paruošimui skirtą tirpalą reikia 

išgerti išvakarėse. Svarbu ,kad paskutinis tirpalo kiekis būtų suvartotas likus ne 

mažiau kaip 6 val. iki tyrimo. 

 Jei kolonoskopija atliekama per pietus (12-15 val.), pusę tirpalo kiekio reikia 

išgerti išvakarėse, kitą pusę - tyrimo dieną anksti ryte ir pabaigti gerti likus 4 

valandoms iki tyrimo. 

• 3 dienas iki procedūros negalima vartoti: patiekalų su riešutais, grūdais, sėklomis. 

• Jeigu nuolat geriate vaistus dėl lėtinės ligos, tyrimo dienos rytą juos kaip visada 

išgerkite su nedideliu kiekiu vandens. 

• Prieš numatomą procedūrą nenaudoti antikoaguliantių ar antiagregantų, geležies 

preparatų.  

• Jeigu tyrimas bus atliekamas su intravenine nejautra, būtina atvykti su lydinčiu 

asmeniu, po tyrimo negalima vairuoti. 

 

____________________________ 

 


